
2022 1
февраля

вторник
№ 8

(15665)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2022 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2022 № 132 

Об утверждении тарифа на услугу одной помывки в бане для всех категорий граждан, ока-
зываемую подразделением баня «Западная» муниципального унитарного предприятия 
«Центральный рынок» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 
18 части 1 статьи 55 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тариф на услугу одной помывки в бане для всех категорий граждан, оказываемую 
подразделением баня «Западная» муниципального унитарного предприятия «Центральный ры-
нок» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в размере 250 руб. (НДС не 
облагается) за одного человека с 01.02.2022.

2. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.12.2019 
№ 3211 «Об утверждении тарифа на услугу одной помывки в бане для всех категорий граж-
дан, оказываемую подразделением баня «Западная» муниципального унитарного предприятия 
«Центральный рынок» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» утратив-
шим силу с 01.02.2022.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и 
распространяет свое действие с 01.02.2022. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной 
политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2022 № 154 

Об организации световой маскировки на территории муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края при угрозе и ведении военных действий.

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О граждан-
ской обороне», и СНиП 2.01.53-84 «Световая маскировка населенных пунктов и объектов народ-
ного хозяйства», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение об организации световой маскировки на территории муниципально-
го образования город Рубцовск Алтайского края при угрозе и ведении военных действий (при-
ложение).

2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций,находящихся на 
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, независимо от 
организационно-правовых форм и форм собственности, назначить ответственных за организа-
цию мероприятий по световой маскировке объектов, расположенных на территории муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края, при угрозе и ведении военных действий.

3. Рекомендовать директору филиала Рубцовских МЭС АО«СК Алтайкрайэнерго»-начальнику 
службы ГО энергетики и светомаскировки Кириаку А.Л. разработать и представить в МКУ 
«Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» календарный план основных мероприятий световой 
маскировки на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края при 
режиме частичного затемнения и при режиме полного затемнения при угрозе и ведении воен-
ных действий в срок до 10.02.2022. 

4. Производить финансирование мероприятий по организации световой маскировки на тер-
ритории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края при угрозе и ведении 
военных действий в соответствии с действующим законодательством в области гражданской 
обороны.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя».

7. Признать постановление (суженное заседание) Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 23.05.2012 № 2410-10 «О проведении мероприятий по световой маскировки 
в особый период на территории города Рубцовска Алтайского края» утратившим силу.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение
к постановлению Администрации  города Рубцовска Алтайского края

от 25.01.2022 № 154

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации световой маскировки на территории муниципального образования город 

Рубцовск Алтайского края при угрозе и ведении военных действий

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, основные принципы планирования, обеспечения 

и проведения мероприятий по световой маскировки (далее -светомаскировка) на территории 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – города Рубцовска) при 
угрозе ведения военных действий и ведении военных действий.

1.2. Планирование мероприятий светомаскировки осуществляется заблаговременно, в мир-
ное время, и предусматривает их проведение в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации.

1.3.Общий контроль за планированием и выполнением светомаскировочных мероприятий 
при угрозе и ведении военных действий осуществляет Руководитель гражданской обороны му-
ниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

1.4.Начальник службы гражданской обороны, энергетики и светомаскировки готовит пред-
ложения для принятия решений, связанных с планированием и всесторонней подготовкой к 
проведению светомаскировочных мероприятий руководителем гражданской обороны города 
Рубцовска, являющихся обязательными для предприятий, учреждений, организаций, находя-
щихся на территории города Рубцовска, независимо от организационно-правовых форм и форм 
собственности.

1.5. Контроль за планированием и выполнением светомаскировочных мероприятий на пред-
приятиях, учреждениях, организациях независимо от организационно-правовых форм и форм 
собственности на территории города Рубцовска осуществляют руководители, специалисты, упол-
номоченные на решение задач по гражданской обороне и назначенные соответствующими при-
казами ответственные лица за светомаскировку. 

2. Основные мероприятия светомаскировки
2.1. Светомаскировка осуществляется в двух режимах: частичного затемнения и полного за-

темнения.
2.2. Режим частичного затемнения вводится постановлением Правительства Российской 

Федерации на весь период угрозы ведения военных действий и отменяется после прекращения 
этой угрозы.Режим частичного затемненияне должен нарушать нормальную деятельность пред-
приятий, учреждений, организаций независимо от организационно-правовых форм и форм соб-
ственности на территории города Рубцовска. Основное назначение режима частичного затем-
нения заключается в проведении подготовительных мероприятий, необходимых для введения 
режима полного затемнения. 	

2.3. При введении режима частичного затемнения выполняются следующие мероприятия:

1)рекламное, витринное освещение, установки для архитектурной подсветки, освещение 
парков, стадионов полностью отключаются от источников питания или электрических сетей со 
снятием предохранителей и отсоединением катушек контакторов магнитных пускателей;

2) наружное освещение улиц, дорог, мостов, тротуаров, учреждений и объектов с освещенно-
стью 4 лк и выше - снижается путем отключения 50% светильников; от 2 лк –25% светильников, 
путем отключения светильников от источников питания или электрических сетей со снятием пре-
дохранителей. Вместо отключения возможно удаление соответствующего количества ламп или 
установка ламп пониженной мощности (снижение напряжения) в сетях уличного освещения без 
дистанционного управления. Отключение наружных светильников, установленных над входами 
(въездами), габаритных огней светового ограждения высотных зданий и сооружений, снижение 
освещенности пешеходных дорог, мостиков, аллей, автостоянок, внутренних служебных, хозяй-
ственных и пожарных проездов, а также улиц и дорог со средней освещенностью 2 лк и ниже - не 
производится;

3)внутреннее освещение жилых, общественных и вспомогательных зданий, торговых объектов 
и т.п. снижается до уровня: при освещении от газоразрядных ламп - от 1500 лк до 5 лк; при освеще-
нии от ламп накаливания - от 750 лк до 3 лк в зависимости от разряда зрительной работы.

2.4. Места проведения наружных аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее - 
АСДНР) предусматривается освещать от 1 лк до 20 лк в зависимости от разряда зрительных работ.

2.5. Время выполнения мероприятий частичного затемнения составляет не более 16 часов. 
2.6.Режим полного затемнения вводится по сигналу «Воздушная тревога». Включение освеще-

ния в объеме режима частичного затемнения производится по сигналу «Отбой воздушной трево-
ги». В режиме полного затемнения выполняются следующие мероприятия:

1)на объектах, прекращающих работу по сигналу «Воздушная тревога», в помещениях жилых, 
общественных и вспомогательных зданий производится полное отключение освещения;

2) отключается наружное освещение объектов, улиц и других потребителей, указанных в под-
пункте2 пункта 2.3 настоящего Положения;

3)в местах проведения АСДНР допускается наличие освещения, но не более 0,2 лк;
4)транспорт останавливается, световые сигнальные огни гасятся, светофоры отключаются.
2.7. Время выполнения мероприятий полного затемнения не должно превышать 3 минут.

3. Ответственность за невыполнение мероприятий 
по планированию и выполнению светомаскировки

Неисполнение должностными лицами и гражданами обязанностей по проведению мероприя-
тий планирования и выполнения светомаскировки влечет ответственность в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2022 №155

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 17.08.2018 № 2235 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Выдача согласова-
ния на проведение ярмарки»

В целях приведения действующего нормативного правового акта в соответствие с Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.08.2018 № 
2235 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города 
Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Выдача согласования на проведение ярмар-
ки» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 06.04.2021 № 865) следующие изменения:

1.1.	 пункт 7.6 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «7.6. Запрещается требовать от заявителя предоставление иных документов и информации 

или осуществления действий для получения муниципальной услуги.
 Запрещается требовать от заявителя:
 1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или 

осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими 
отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

 2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявите-
лем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, 
предоставляющих муниципальную услугу, иных органов местного самоуправления либо подве-
домственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 
предусмотренных частью 1 статьи 1 ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ муниципальной услуги, в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением 
документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ перечень 
документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в орган, предо-
ставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе;

 3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муни-
ципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного 
самоуправления, организации, за исключением получения услуги и получения документов и ин-
формации, предоставляемых в результате предоставления такой услуги, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ;

 4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением сле-
дующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муни-
ципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной 
услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, по-
данных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для пре-
доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включен-
ных в представленный ранее комплект документов;

 в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначально-
го отказа в приеме документов, необходимых для предоставлениямуниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги;

 г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противо-
правного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника органи-
зации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 ФЗ от 27.07.2010 № 210- ФЗ, при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя ор-
гана, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при 
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 ФЗот 27.07.2010 
№ 210 - ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

 5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 ФЗ от 27.07.2010 № 
210 - ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 
является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, уста-
новленных федеральными законами.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска



2 стр. МВ1 февраля  2022 г. № 8

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2022 № 156

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
25.11.2019 № 3001 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муници-
пального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям города Рубцовска Алтайского края»

В связи с утверждением и введением в действие с 01.06.2021 национального стандарта 
Российской Федерации ГОСТР 22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая 
дежурно-диспетчерская служба. Основные положения», регулирующего деятельность единой 
дежурно-диспетчерской службы в целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвы-
чайным ситуациям города Рубцовска Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.11.2019 
№ 3001 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального ка-
зенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям го-
рода Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 01.10.2020 № 2356, от 17.11.2021 № 3075, от 22.12.2021 № 
3513) (далее – Положение) следующие изменения:

в приложении 2 к Положению: 
строку 12 изложить в следующей редакции:

«

12. Специалист службы технической поддержки 8499,00
											         

 »;
строку 19 изложить в следующей редакции: 

«

19. Аналитик 8499,00
											         

 ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 	

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и 
распространяет свое действие с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2022 № 157

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
30.06.2021 № 1751   «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образования го-
род Рубцовск Алтайского края до 2035 года (актуализация на 2022 год)» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации тепло-
снабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», учитывая постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 07.12.2021 № 3283 «О лишении статуса единой теплоснабжающей организации», прини-
мая во внимание письмо МУП «Южный» Рубцовского района Алтайского края от 14.12.2021 № 19, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации  муниципальному унитарному пред-
приятию «Южный» Рубцовского района Алтайского края по технологически изолированной зоне 
действия (системы теплоснабжения) номер (индекс) 19 в системе теплоснабжения муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края с 09.01.2022.

2. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 30.06.2021 
№ 1751 «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края до 2035 года (актуализация на 2022 год)», следующее изменение:

строку 
«

9 19 Котельная , ул. Карла Маркса, 182 ООО «Компания теплоснабжения»

»
заменить строкой

«

9 19 Котельная , ул. Карла Маркса, 
182

МУП «Южный» Рубцовского района Алтайского 
края

».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и 
распространяет свое действие с 09.01.2022.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
города Рубцовска Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Заключение
о результатах общественных обсуждений по проекту межевания 

территории, расположенной в кадастровом квартале 22:70:020901, 
ограниченной улицами Тракторной, Калинина, полосой отвода железной 

дороги в городе Рубцовске Алтайского края
г.Рубцовск                                                                                                   27.01.2022

Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (далее 
- Комиссия) рассмотрела протокол общественных обсуждений от 21.01.2022 по проекту межева-
ния территории, расположенной в кадастровом квартале 22:70:020901, ограниченной улицами 
Тракторной, Калинина, полосой отвода железной дороги в городе Рубцовске Алтайского края (да-
лее - Проект).

Основание проведения общественных обсуждений: Постановление Главы города Рубцовска 
Алтайского края от 20.12.2021 № 23-ПГ «О проведении общественных обсуждений по проекту ме-
жевания территории, расположенной в кадастровом квартале 22:70:020901, ограниченной улица-
ми Тракторной, Калинина, полосой отвода железной дороги в городе Рубцовске Алтайского края».

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользования и застрой-
ки территории города Рубцовска.

Оповещение о проведении общественных обсуждений опубликовано в газете «Местное время» 
от 24.12.2021 № 99, размещено на информационном стенде в фойе здания Администрации города 
по пер. Бульварному, 25 в            г. Рубцовске и совместно с Проектом размещено на официальном 
сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее - Администрация города) в инфор-
мационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

В период проведения общественных обсуждений с 24.12.2021 по 20.01.2022 организована экс-
позиция проекта с юго-западной стороны у здания Администрации города. В журналах учета  по-
сетителей экспозиции Проекта записи отсутствуют.

Возражения, замечания либо предложения по рассматриваемому Проекту в период проведе-
ния общественных обсуждений в Администрацию города  не поступили. 

Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и 
Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 379.

По итогам рассмотрения протокола общественных обсуждений Комиссией рекомендовано 
Администрации города утвердить представленный Проект.

Н.Т. ДЕРЕВЯНКО, заместитель председателя комиссии по вопросам землепользования
 и застройки территории города Рубцовска                                                              

Заключение
о результатах общественных обсуждений по проекту межевания 

территории, расположенной в кадастровом квартале 22:70:021231, 
ограниченной пер. Гражданским, ул. Осипенко, внутриквартальными про-

ездами в городе Рубцовске Алтайского края

		  г.Рубцовск	  27.01.2022
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (да-

лее - Комиссия) рассмотрела протокол общественных обсуждений от 21.01.2022 по проекту ме-
жевания территории, расположенной в кадастровом квартале 22:70:021231, ограниченной пер. 
Гражданским, ул. Осипенко, внутриквартальными проездами в городе Рубцовске Алтайского края 
(далее - Проект).

Основание проведения общественных обсуждений: Постановление Главы города Рубцовска 
Алтайского края от 20.12.2021 № 22-ПГ «О проведении общественных обсуждений по проекту 
межевания территории, расположенной в кадастровом квартале 22:70:021231, ограниченной пер. 
Гражданским, ул. Осипенко, внутриквартальными проездами в городе Рубцовске Алтайского края».

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользования и застрой-
ки территории города Рубцовска.

Оповещение о проведении общественных обсуждений опубликовано в газете «Местное время» 
от 24.12.2021 № 99, размещено на информационном стенде в фойе здания Администрации города 
по пер. Бульварному, 25 в г. Рубцовске и совместно с Проектом размещено на официальном сайте 
Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее - Администрация города) в информаци-
онно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

В период проведения общественных обсуждений с 24.12.2021 по 20.01.2022 организована экс-
позиция проекта с юго-западной стороны у здания Администрации города. В журналах учета по-
сетителей экспозиции Проекта записи отсутствуют.

Возражения, замечания либо предложения по рассматриваемому Проекту в период проведе-
ния общественных обсуждений в Администрацию города не поступили. 

Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и 
Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 379.

По итогам рассмотрения протокола общественных обсуждений Комиссией рекомендовано 
Администрации города утвердить представленный Проект.

Н.Т. ДЕРЕВЯНКО, заместитель председателя комиссии по вопросам землепользования
 и застройки территории города Рубцовска                                                              

Заключение
о результатах общественных обсуждений по проекту разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка - магази-
ны, и объекта недвижимости – здание магазина смешанных товаров по 

адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, в 30 метрах на восток от здания по ул. 
Комсомольской, 73

		  г. Рубцовск		   27.01.2022
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (далее - 

Комиссия) рассмотрела протокол общественных обсуждений от 21.01.2022 по проекту разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка - магазины, и объекта недвижи-
мости – здание магазина смешанных товаров по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, в 30 метрах на 
восток от здания по ул. Комсомольской, 73 (далее – Проект решения).

Основание проведения общественных обсуждений: протокол № 2 заседания комиссии по во-
просам землепользования и застройки территории города Рубцовска от 16.12.2021.

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользования и застрой-
ки территории города Рубцовска.

Оповещение о проведении общественных обсуждений опубликовано в газете «Местное вре-
мя» от 06.01.2022 № 1, размещено на информационном стенде в здании Администрации города 
Рубцовска Алтайского края (далее - Администрация города) по пер. Бульварному, 25 в г. Рубцовске 
и совместно с Проектом решения размещено на официальном сайте Администрации города в ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

В период проведения общественных обсуждений с 06.01.2022 по 20.01.2022 организована экс-
позиция проекта в фойе здания Администрации города. В журналах учета посетителей экспозиции 
Проекта записи отсутствуют.

Возражений, замечаний, предложений по рассматриваемому Проекту решения в период про-
ведения общественных обсуждений в Администрацию города не поступили. 

Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и 
Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 379.

По итогам рассмотрения протокола общественных обсуждений Комиссией рекомендовано 
Администрации города выдать разрешение на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка - магазины, и объекта недвижимости – здание магазина смешанных товаров по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, в 30 метрах на восток от здания по ул. Комсомольской, 73.

Н.Т. ДЕРЕВЯНКО, заместитель председателя комиссии по вопросам землепользования
 и застройки территории города Рубцовска                                                              

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВАЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2022 г. № 763 
  г.Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 21.06.2012 № 823 «О денежном содержании муниципальных служащих Контрольно-счётной 
палаты города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями)

В соответствии со статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принци-
пах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований», со статьей 3 закона Алтайского края от 21.12.2021 № 114-ЗС «О 
внесении изменений в отдельные законы Алтайского края» Рубцовский городской Совет депутатов 
Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.06.2012 

№ 823 «О денежном содержании муниципальных служащих Контрольно-счётной палаты города 
Рубцовска Алтайского края» (с изменениями) следующие изменения:

1.1 Приложение № 2 «Схема размеров должностных окладов муниципальных служащих 
Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края» изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

от 21.06.2012 № 823

С Х Е М А 
размеров должностных окладов муниципальных служащих 

Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края

№ п/п Наименование должностей Размер должностных окладов, руб.

1. Ведущая должность муниципальной службы

1.1 Инспектор Контрольно-счётной палаты города 
Рубцовска Алтайского края

8 145

											         
	 »

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное 

время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие после назначения 
должностного лица, председателя Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, 
замещающего муниципальную должность.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска



3стр.МВ 1 февраля  2022 г. № 8

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2022 г. № 764 
 г. Рубцовск
О принятии Положения о Доске Почета муниципального образования город Рубцовск 

Алтайского края
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 20 статьи 27 Устава муни-
ципального образования город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов 
Алтайского края

Р Е Ш И Л :
1. Принять Положение о Доске Почета муниципального образования город Рубцовск Алтайского 

края (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному само-
управлению (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска
 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

от 27.01.2022 № 764 

ПОЛОЖЕНИЕ
о Доске Почета муниципального образования город Рубцовск 

Алтайского края 
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску Почета муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края (далее – Доска Почета) заслуженных граждан, работ-
ников предприятий, учреждений, общественных объединений города Рубцовска Алтайского края. 

1.2. Занесение на Доску Почета является формой общественного признания и поощрения граж-
дан за высокие профессиональные достижения в экономической, социальной и творческой дея-
тельности на благо муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

1.3. К занесению на Доску Почета представляются кандидатуры граждан, занятых по основному 
месту работы в организациях, учреждениях и предприятиях, расположенных на территории муни-
ципального образования город Рубцовск Алтайского края, вне зависимости от их ведомственной 
принадлежности и организационно-правовых форм (далее - организации), достигших высоких ре-
зультатов в профессиональной общественной деятельности. 

1.4. Общее количество фотопортретов, одновременно размещенных на Доске Почета, не может 
быть более 16.

1.5. Оформление Доски Почета производится ежегодно в срок до празднования Дня города.
1.6. Доска Почета располагается по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, с восточной сторо-

ны здания, расположенного по пр.Ленина, 132.
2. Порядок представления материалов о выдвижении кандидатов

 на Доску Почета
2.1. Занесение на Доску Почета производится на основании ходатайств руководителей органи-

заций, учреждений и предприятий независимо от форм собственности, коллективов работников, 
общественных объединений и граждан города Рубцовска Алтайского края сроком на один год. 

2.2. Материалы в отношении каждого кандидата должны содержать:
1) ходатайство предприятия, учреждения, организации независимо от форм собственности, кол-

лективов работников, общественных объединений и граждан с изложением заслуг за год, предше-
ствующий выдвижению для занесения на Доску Почета (приложение 1 к настоящему Положению);

2) выписку из протокола заседания собрания (конференции) трудового коллектива предпри-
ятия, учреждения, общественного объединения, заверенную уполномоченным лицом и печатью 
(при наличии);

3) характеристику представляемого к поощрению, содержащую краткие автобиографические 
данные, сведения о трудовой деятельности и заслугах перед муниципальным образованием город 
Рубцовск Алтайского края, личном вкладе в социально-экономическое, культурное, научное раз-
витие города, иные социально значимые основания;

4) копию документа, удостоверяющего личность кандидата;
5) письменное согласие кандидата на обработку его персональных и биометрических данных 

(приложение 2 к настоящему Положению).
2.3. Материалы о выдвижении на Доску Почета представляются в Рубцовский городской Совет 

депутатов Алтайского края (далее городской Совет депутатов) не позднее 01 апреля текущего года.
2.4. В 2022 году материалы о выдвижении на Доску Почета представляются в городской Совет 

депутатов не позднее 01.06.2022.
2.5. Оформление Доски Почета осуществляется Администрацией города Рубцовска Алтайского 

края в 2022 году в срок до 01.09.2022.
3. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении кандидатов

 и занесении на Доску Почета
3.1. Основаниями для рассмотрения и занесения на Доску Почета являются:
1) высокие производственные показатели в промышленности, жилищно-коммунальном хозяй-

стве, на транспорте, в других отраслях экономики муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края;

2) достижение высокой производительности труда, улучшение качества продукции, снижение 
материальных и трудовых затрат, успехи в повышении эффективности производства;

3) внедрение в производство новых технологий и передового опыта;
4) творческие достижения в области культуры, литературы, искусства, успехи в обучении и вос-

питании подрастающего поколения, подготовке кадров, в области медицинского обслуживания на-
селения, развитии физической культуры и спорта, социальной сфере и иной деятельности на благо 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

5) гражданские инициативы.
3.2. Поступившие материалы рассматриваются на заседании Комиссии по рассмотрению кан-

дидатур для занесения на Доску Почета муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края (далее – Комиссия). 

3.3. Состав комиссии в количестве 11 человек утверждается решением городского Совета депу-
татов.

В состав комиссии включаются 6 депутатов городского Совета депутатов, 4 представителя 
Администрации города и Глава города.

На заседание Комиссии, при необходимости, могут быть приглашены руководители предпри-
ятий, учреждений, организаций, которые выдвигали своих кандидатов для размещения на Доске 
Почета.

3.4. Регламент работы Комиссии:
1) комиссия правомочна принимать решения, если в ее работе участвуют не менее половины 

списочного состава ее членов;
2) отбор представленных кандидатов на Доску Почета осуществляется открытым голосовани-

ем;
3) решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих 

на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов, голос председателя Комиссии является 
решающим.

3.5. Решения Комиссии для городского Совета депутатов носят рекомендательный характер, 
оформляются протоколом, подписываются председателем и секретарем Комиссии и направляются 
на рассмотрение в городской Совет депутатов не позднее 01июня.

3.6. Решение о занесении граждан на Доску Почета принимается решением городского Совета 
депутатов путем открытого голосования за каждую кандидатуру отдельно и направляется в 
Администрацию города Рубцовска Алтайского края.

3.7. Администрация города Рубцовска Алтайского края производит фотографирование граждан, 
утвержденных решением городского Совета депутатов для занесения на Доску Почета. Фотографии 
изготавливаются размером 34х46 см в цветном изображении, изготавливаются таблички с указа-
нием фамилии, имени, отчества, должности (или звания) и наименования организации.

3.8. Решение городского Совета депутатов о занесении на Доску Почета публикуется в га-
зете «Местное время», размещается на официальном сайте городского Совета депутатов в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.9. Повторное занесение граждан на Доску Почета возможно не ранее чем через 3 года после 
предыдущего занесения.

3.10. Гражданам, чьи фотографии и имена занесены на Доску Почета, в торжественной обстанов-
ке вручается свидетельство установленного образца (приложение 3 к настоящему Положению).

3.11. Удаление фотографии гражданина с Доски Почета до окончания срока занесения прини-
мается решением городского Совета депутатов по ходатайству Комиссии в следующих случаях:

1) выявления недостоверности или необоснованности ходатайства о занесении на Доску 
Почета; 

2) привлечения гражданина к уголовной ответственности по вступившему в силу приговору 
суда;

3) поступления информации об участии гражданина в несанкционированных собраниях, ми-

тингах, демонстрациях, шествиях, пикетированиях.
3.12. В случае наступления событий, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 3.11 настоящего 

Положения, работодатель и/или гражданин обязаны уведомить городской Совет депутатов в тече-
ние 1 месяца со дня вступления судебного акта в законную силу.

4. Финансовое и материально-техническое обеспечение оформления 
и содержания Доски Почета

4.1. Финансирование содержания, оформления, эксплуатации и обновления материалов Доски 
Почета осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края. 

4.2. Комплекс работ по изготовлению, размещению, обновлению, художественному оформле-
нию и техническому содержанию Доски Почета осуществляется Администрацией города.

4.3. Изготовление фотопортретов, организационные мероприятия по занесению на Доску 
Почета осуществляется Администрацией города Рубцовска Алтайского края.

4.4. Размещение виртуальной Доски Почета на официальном сайте городского Совета депута-
тов, обеспечение вручения свидетельств о занесении на Доску Почета, ведение Книги регистра-
ции граждан, занесенных на Доску Почета и выданных свидетельств (приложение 4 к настоящему 
Положению) осуществляется городским Советом депутатов. 

 
Приложение 1

к Положению о Доске Почета  муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края 

ХОДАТАЙСТВО
о занесении на Доску Почета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 

1. Фамилия _________________________________________________________________________________________
Имя, отчество ______________________________________________________________________________________ 
2. Должность, место работы ________________________________________________________________________
3. Пол _____________ 
4. Дата рождения _____________________________________ (число, месяц, год)
5. Место рождения ______________________________________________________________________________  

(республика, область, район, город, поселок, село, деревня)
 6. Образование ____________________________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации, год получения образования) 
7. Ученая степень, ученое звание __________________________________________________________________ 
8. Какими государственными наградами награжден(а) и даты награждения ______________________
_____________________________________________________________________________________________________
9. Какими ведомственными наградами награжден(а) и даты награждения ______________ _________

________________________________________________________________________________________________________
10. Домашний адрес ______________________________________________________________________________ 

(индекс, область, город, район, поселок, село, улица, дом, квартира)
11. Телефон ________________________________________________________________________________________ 

(служебный, домашний, сотовый) 
12. Общий стаж работы _________________________________________________________ Стаж работы в от-

расли ____________ Стаж работы в данном коллективе ________________________________________________
13. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведени-

ях, военную службу): 

Дата приема Дата увольнения Наименование организации Занимаемая должность

14. Характеристика представляемого к поощрению (не более 1 страницы): 
_____________________________________________________________________________________________________

15. Кандидатура ___________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 представлена _____________________________________________________________________________________ 
(решением органа управления или коллективом предприятий, организаций, учреждений и 

общественных объединений)
 _______________________________________________________________ 

(дата, номер протокола, решения) 

Руководитель (предприятия, учреждения, организации) __________________________
						       (подпись) (фамилия, инициалы)

 М.П. _________________________ (дата представления) 
 

 Приложение 2
к Положению о Доске Почета  муниципального образования 

город Рубцовск Алтайского края 
Форма 

получения согласия гражданина на выдвижение его кандидатуры для занесения на Доску 
Почета и на обработку его персональных данных 

Я, __________________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 ___________________________________________________________________________ __ __________________________
_________________________________________________ ______________________________________________________

(должность, название организации)  
___________________________________________________________________________ __ __________________________
________________________________________________________________________________________________________  

(паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан) 
___________________________________________________________________________ _____________________________
_____________________________________________________________________________________________________ __ 

(адрес регистрации) 

1. Согласен(а) на размещение моих сведений и фотографий на Доске Почета муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края. 

2. Даю свое согласие Рубцовскому городскому Совету депутатов Алтайского края, Администрации 
города Рубцовска Алтайского края (далее – операторы) на получение, обработку персональных 
данных (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство, образование, домашний 
адрес, сведения о трудовой деятельности, сведения об имеющихся наградах и поощрениях, стаж 
и периоды работ). Предоставляю операторам право осуществлять все действия (операции) с мои-
ми персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 
изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Операторы вправе обра-
батывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, вклю-
чения в нормативные правовые акты и отчетные формы, предусмотренные нормативными право-
выми актами, регламентирующими представление отчетных данных, использовать мои персональ-
ные данные в информационной системе, размещать мои фамилию, имя и отчество, место работы, 
должность, вид награждения, фотографию на Доске Почета, в средствах массовой информации, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Настоящее согласие действует со дня 
его подписания в период срока действия рассмотрения документов о награждении, а также на срок 
хранения документов (75 лет). Настоящее согласие может быть отозвано письменным заявлением 
субъекта персональных данных. 

«___» ___________ 20___ г. ___________ __________________ 
			    (подпись) (Ф.И.О.)

 
Приложение 3

к Положению о Доске Почета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

Описание свидетельства о занесении на Доску Почета 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

1. Свидетельство о занесении на Доску Почета муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края (далее - Свидетельство) выполнено на плотной бумаге размером А-3.

2. В верхней части поля по оси симметрии располагается знак муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края.

3. Ниже по центру в две строки располагаются слова «Муниципальное образование город 
Рубцовск Алтайского края».

4. Ниже по центру располагаются в три строки слова «Свидетельство о занесении на Доску 
Почета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», ниже – слово «вручается».

5. Ниже по центру размещаются:
- фамилия, имя, отчество, 
- должность гражданина, 
- за _________________ (указать заслуги гражданина) 
5. Ниже слова «На основании решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 



МВ4 стр. 1 февраля  2022 г. № 8
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 8 (15665) от 1 февраля 2022 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (31.01.2022 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

края от _________ № _____ в Книгу регистрации граждан, занесенных на Доску Почета муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края, внесена регистрационная запись за № _____ от 
_______».

6. В нижней части листа слева располагается надпись «Председатель Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края», справа - место для подписи и расшифровка подписи, инициалы 
имени и отчества, фамилия. 

Подпись Председателя скрепляется печатью Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края.

Приложение 4
к Положению о Доске Почета  муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края 

Книга 
регистрации граждан, занесенных на Доску Почета 

муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

№ 
п/п

Фамилия 
Имя 

Отчество

Должность 
на момент 
занесения

Дата зане-
сения

Наименование 
отрасли, вид 
деятельности

Отметка о 
выдаче сви-
детельства о 
занесении на 
Доску Почета 

муниципально-
го образования 
город Рубцовск 

Алтайского 
края

Примечание

						    
	

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2022 г. № 765 
 г. Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 21.10.2021 № 711 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края 
от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений 
на территории Алтайского края»

В соответствии со статьей 83 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административ-
ной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Рубцовский 
городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 

№ 711 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 
№ 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории 
Алтайского края»» следующие изменения: 

1.1. в пункте 6 приложения к решению после цифр «61-1, » дополнить цифры «61-3,»;
1.2. в пункте 11 приложения к решению слова «предусмотренных статьей 68-2.» заменить на 

слова «предусмотренных статьями 61-3, 68-2.». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 01.01.2022.
	 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского город-

ского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному са-
моуправлению (Е.И.Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2022 г. № 766 
 г.  Рубцовск
О признании утратившим силу решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 

края от 29.08.2017 № 912 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и орга-
нов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муници-
пального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов 
Алтайского края 

Р Е Ш И Л :
1. Признать решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.08.2017 

№ 912 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного само-
управления, уполномоченных на их осуществление», утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распро-

страняет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному само-
управлению (Е.И.Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

27.01.2022 № 1-ПГ
 О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Рубцовск 
Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 28.01.2021 № 563, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 03.03.2022 в 15 часов 00 минут публичные слушания по вопросу внесения измене-
ний и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в зале 
заседаний Администрации города Рубцовска Алтайского края по адресу: Алтайский край, город 
Рубцовск, проспект Ленина, 130. 

Время начала и окончания регистрации для участия в публичных слушаниях: 03.03.2022 с 14 
час. 15 мин. до 14 час. 55 мин.

 Инициатором проведения публичных слушаний выступает Глава муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края. 

Контактная информация организатора проведения публичных слушаний: Глава муниципально-
го образования город Рубцовск Алтайского края , 658200, город Рубцовск, проспект Ленина, 130, 
каб.1, телефоны: 8(38557) 96-401, 8(38557) 96-405 доб. 343.

 2. Передать копию постановления Главы муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», проект решения 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» в печатном и электронном 
виде в центральную городскую библиотеку адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 137б, для 
ознакомления с ними граждан. 

Принять к сведению, что с проектом решения Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования го-
род Рубцовск Алтайского края» можно ознакомиться:

на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://rubtsovsk.org;

в здании центральной городской библиотеки МБУК «Библиотечная информационная система» 
по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 137б, (электронная и бумажная версии) с даты опу-
бликования настоящего постановления до 02.03.2022 с 10 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. ежедневно, 
кроме понедельника.

 3. Жители города Рубцовска в возрасте не моложе 18 лет имеют право до 17 час. 00 мин. 
02.03.2022 подать Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края по адресу: 
Алтайский край, город Рубцовск, проспект Ленина, 130, в письменной форме предложения, допол-
нения и изменения в указанный выше проект решения Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования го-
род Рубцовск Алтайского края». 

4. Опубликовать настоящее постановление, проект решения Рубцовского городского Совета де-
путатов Алтайского края «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края» в газете «Местное время» и разместить на официальном сай-
те Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

 ПРОЕКТ
РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 2022 г. №___ 
 г. Рубцовск

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в со-
ответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и статьей 26 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
 1. Внести в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края следующие 

изменения: 
1) в статье 6:
а) пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курор-

тов местного значения на территории городского округа, а также осуществление муниципального 
контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения (подлежит осуществлению при наличии объекта контроля);»;

 б) пункт 40 изложить в следующей редакции: 
 «40) осуществление муниципального лесного контроля (подлежит осуществлению при наличии 

объекта контроля);»;
 в) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных 

участков для нужд городского округа в соответствии с федеральным законом;»;
2) часть первую статьи 10 изложить в следующей редакции: 
«1. Муниципальные выборы проводятся на основе всеобщего, равного и прямого избирательно-

го права при тайном голосовании.
Выборы депутатов городского Совета депутатов проводятся во второе воскресенье сентября 

года, в котором истекает срок полномочий депутатов городского Совета депутатов.
 Выборы депутатов проводятся по мажоритарной избирательной системе. 
 28 депутатских мандатов в городском Совете депутатов распределяются по многомандатным 

избирательным округам с применением мажоритарной системы относительного большинства в со-
ответствии с решением городского Совета депутатов об утверждении схемы избирательных окру-
гов для проведения выборов в городской Совет депутатов.»;

 3) в части 10 статьи 22 слово «одномандатному» заменить на слово «многомандатному».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста 

России по Алтайскому краю.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном по-

рядке.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению  (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Вниманию рубцовчан!
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края сообщает о начале приема хода-

тайств на присвоение звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска» представляет-

ся в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края не ранее 1 февраля и не позднее 
1 мая текущего года по адресу: г.  Рубцовск, пр.Ленина, 130, кабинет 18.

С подробной информацией о представляемых документах можно ознакомиться на сай-
те Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (http://gorsovet.rubtsovsk.org/
node/2382#attachments ).

Для получения справочной информации можно обратиться по телефонам: 4-36-13,4-46-
14.

Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

ГРАФИК ПРИЕМА  избирателей депутатами Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края на февраль 2022 года

Ф.И.О. № 
ОКРУГА

ДАТА 
ПРИЕМА

ВРЕМЯ ПРИЕМА МЕСТО
 ПРИЕМА

Бачурин Владимир 
Алексеевич

3 01.02.2022 
15.02.2022

с 10-00 
до 12-00

Рубцовский городской Совет 
депутатов, пр. Ленина, 130, 
каб.18

Вартанов Александр 
Эдуардович

4 04.02.2022 с 15-00 Рубцовский городской Совет 
депутатов, пр. Ленина, 130, 
каб.24

Горбачев Владимир 
Николаевич

04.02.2022 
18.02.2022

с 15-00  
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.18

Дударев Александр 
Васильевич

каждый 
вторник

с 15-00  
до 16-00

МБУ СП «СШ № 1», пр. Ленина, 
171А

Криволапов  Евгений 
Иванович

15.02.2022 с 11-00 
 до 12-00

Рубцовский городской Совет 
депутатов, пр. Ленина, 130, 
каб. 24

Кусаинова Алена   
Николаевна

10 01.02.2022 с 10-00  
до 12-00

ТОС «Черемушки»,  ул. 
Алтайская, 88-2

Овчинников Владимир 
Геннадьевич

1 08.02.2022 с 16-00 
до 17-30

Центр развития творчества 
«Каскад», ул. Пролетарская, 
418

Плешкань Сергей 
Николаевич

8 21.02.2022 с 15-00  
до 17-00

ТОС «Черемушки», ул. 
Алтайская, 88-2

Романов Александр 
Павлович

10.02.2022 с 12-00 
до 13-00

Рубцовский городской Совет 
депутатов, пр. Ленина, 130, 
каб. 24

Сазонова Надежда  
Сергеевна

01.02.2022 с 14-00  
до 16-00

МБОУ «Гимназия № 8», при-
емная, пер.Гражданский, 52, 

Прием избирателей депутатами Алтайского краевого 
Законодательного Собрания в феврале 2022 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема

Дрюпина Надежда 
Александровна

каждый  
понедельник

с 11-00  
до 14-00 

Б. Победы, 8, каб. 17 (1 и 2 понедельник), 
ул. Одесская, 6 (3 и 4 понедельник)


